* Koczy: L c., s. 50.
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seu viis usque per civitatem Radomiensem proficiscantur, de Radom vero 
versus terras Maioris Polonie per Przitik et Inowlodz, Wratislaviam autem 
per opidum Opoczno iter continuando, ineundo et redeundo, pergere ac 
transire debent. Unde vobis omnibus et singulis capitaneis, tenutariis, bur- 
grabiis, procuratoribus, woyewodis, magistriscivium, consulibus civitatum et 
opidorum, teoloneatoribus, passuum navigiorumve custodibus et ipsorum 
vicesgerentibus ubilibet in regno consistentibus [nobis] fidelibus dilectis 
mandamus strictissime precipientes quatenus pretactos cives nostros Lubli- 
nenses et ipsorum mercatores [institores] et vectores cum eorum bonis qui- 
buscunque stratis seu viis prescriptis proficiscentes secure sine quovis im
pedimento]...” permittatis et tociens quociens opportunum fuerit permitti 
faciatis. Secus non facturi gracie nostre sub...a quibus sigilium nostrum est 
subappensum testimonio literarum. Datum Sandomirie feria secunda in vigilia 
[Epiphanie]1 sub anno eiusdem millesimo quadringentesimo quinquagesimo.

Relacio magnifici Johannis 
de Conyeczpole regni Polonie cancellarii.

Oryg. pergaminowy w Bibliotece Publ. im. H. Łopacińskiego w Lu
blinie. Rękopis N 36. Wymiary: 38X30. Podziurawiony, pieczęci brak.

Łęczyca, 8.V 1454.

Król Kazimierz Jagiellończyk, na podstawie zeznań, m. in. rajców 
lubelskich, określa stały kierunek dróg handlowych przez Lublin, Radom 
etc. do Wrocławia i do Wielkopolski, nakazując przestrzeganie wytyczo
nych dróg.

Kazimirus Dei gracia rex Polonie, magnus dux Lithwanie heres que 
Russie etc. Universis et singulis palatinis, castellanis, capitaneis, tenutariis, 
burgrabiis, procuratoribus, viceprocuratoribus, advocatis, magistriscivium, 
theoloneatoribus, arrestatoribus, passuum navigiorum que custodibus et 
eorum vicesgerentibus per et infra regnum nostrum ubilibet constitutis, 
presentibus requirentes notum facimus per presentes quomodo volentes de 
viis et itineribus stratisque antiquis indagari et experiri, quibus mercatores 
regni nostri cum bonis et rebus ipsorum ad nundinas scilicet • merca[n]cias 
hicinde per regnum debeant ambulare, ipsarum civitatum nostrarum et sig- 
nanter civitatis Lublinensis consulibus ad nos Lanciciam pro presenti pro- 
pterea venire mandaveramus, ut per eos de huiusmodi itineribus plenius

* luki w originale podziurawionym
1 data uzupełniona wg Wierzbowskiego Matricularum R. P. Summaria I N 81.
* w or. nieczytelne.
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informati fuissemus. Et hii in presenciarum nostram maiestatem accedentes 
edocuerunt et prestato corporali iuramento sufficienter probaverunt, quod 
per vias antiquas sólitas et conswetas per civitates et opida infrascripta 
debent ambulare videlicet de terris Russie seu Belzensi per Rubyeschow, 
Krasznystaw, Lublin, Cazimirz et demum per Swolen usque in Radom, de 
Radom vero Wratislaviam per Scrzin, Opoczno, Żarnów, Przedbórz, Ra- 
domskye, Brzesznycza, Wyelun et per Boleslawyecz. Item versus terras 
Maioris Polonie de Radom per Przythik, Odrzywół, Inowlodz, Brzezyny et 
demum per Lanciciam iter continuando transire et pergere debent. Quoe- 
ciam vobis omnibus, quibus supra districte precipien[tibus] mandavimus 
quatenus cives ipsos nostros Lublinenses per vias novas insólitas et incon
suetas nulla astringatis ire et ambulare racione [nundine] ipsos et ipsorum 
[...] per [vias] antiquas et conswetas superius descriptas, quibus [viis]... 
ad nundinas seu annualia fora consweverant ambulare cum eorum rebus 
mercibus ceris, bobus, pannis, [merca]nciis et aliis ipsorum bonis quibus- 
cunque, libere, secure et sine quovis impedimento ac arrestacione et tran
sire permittatis et permittere debeatis pro gracia nostra infra hinc usque 
ad convencionem generałem per nos cum prelatis et baronibus nostris ubi- 
cunque in regno nostro proximius tenendam sive celebrandam. In qua de 
premissis itineribus clarius volumus informari ibidemque, dum super ea re 
fuerimus informati, negocium hoc, quod pretextu viarum huiusmodi est su- 
bortum, cum prelatis et baronibus nostris sine delicto volumus terminare. 
Datum Lancicie in convencione generali feria quarta ipso die sancti Sta- 
nislai in Mayo anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo 
quarto. Ad relacionem magnifici Petri de Sczekoczini R. P. vicecancellarii.